
共催：順天堂東京江東高齢者医療センター
MSD株式会社

高齢者医療を考えるWeb学術講演会

東京都立墨東病院 感染症科 部長 中村 ふくみ 先生

［お問い合わせ先］

事務局：順天堂東京江東高齢者医療センター 事務（担当 中野）
〒136-0075 東京都江東区新砂3丁目3-20 電話：03-5632-3111

薬剤耐性(AMR)対策と高齢者の医療ケア関連肺炎における
適正な抗菌薬治療について

講演②

座長

順天堂東京江東高齢者医療センター 高齢者総合診療科

金井 美紀 先生

順天堂東京江東高齢者医療センター 婦人科 科長

順天堂大学医学部産婦人科学 教授 齊藤 寿一郎 先生

HPVワクチンの積極的勧奨再開の意義

オープニング：順天堂東京江東高齢者医療センター 院長 宮嶋 雅一 先生

クロージング：順天堂東京江東高齢者医療センター 副院長 宮内 克己 先生

①本講演会は、Veeva 社が提供している Veeva Engage か Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。
事前に当該アプリケーションのインストールが必要となることをご了承ください。
※講演・質疑ともに Live 配信いたします（ご質問はチャットまたは音声にて受け付けます）
②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイト MSD Connect の会員登録を事前にお願いしております。
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
※本会におきましては旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。

講演①

19:00-19:30

19:30-20:00

日時：2022年6月27日(月) 19:00～20:00
配信会場：順天堂東京江東高齢者医療センター 会議室

形式：WEB配信（Zoom使用）
●事前参加登録にご協力いただきますよう、お願い申し上げます。

●二次元コードご参加登録期限 ： 6/21（火）

●事前にお申込み頂きました先生には、「参加URL」を送付させて頂きます。

6/21(火)以降のお申込みにつきましては、MSD(株)担当者、もしくは下記事務局宛メールでもお申込みいただけます。

講演会受付担当：MSD(株) 森川 雄一郎 参加申し込みアドレス：yuichiro.morikawa@merck.com

※参加にあたっては、事前の参加登録、ならびに MSD Connect 会員登録、

およびエクスプレス・メール（弊社からのご案内メール）受信へのご希望をいただく必要があります。

謹啓 初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

先生方におかれましては、日頃より診療に対してご理解・ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、この度病診連携の一環として、最新の診療ガイドラインおよびエビデンスと医療情報の提供を目的としたWeb学術講演会を

開催する事に致しました。つきましては、Web講演会の主旨にご賛同いただき、先生方にご視聴いただきますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。 謹白

mailto:yuichiro.Morikawa@merck.com


〔先生のお名前 先生のご施設名〕

◆講演会に参加されましたら

STEP.1 ログイン後にお名前の変更をご確認ください

芳名録とさせていただきますので、大変恐れ入りますが、先生の お名

前、ご施設名の順に表記のご変更をお願いいたします。

1

2

1 参加者をクリックします。

2 [詳細]＞[名前の変更]をクリックし、名前変更します。

※ご自身の名前は一番上に表示されます

1 参加者をクリックします。

2 [詳細]＞[名前の変更]をクリックし、名前変更します。

※ご自身の名前は一番上に表示されます

1

2

STEP.2 音声接続をご確認ください

1

2

左記表示の場合はクリックします。

※マイクアイコンの場合は 2 へ

をクリックします。

1

2

1

2

左記表示の場合はクリックします。

※マイクアイコンの場合は 2 へ

をクリックします。

2

1 2

1 手を挙げるパターン

画面下にある参加者をクリックし、画面右側から

をクリックします。

チャットを送るパターン

画面下にある[チャット]をクリックし、画面右側から問い

合わせ窓口までチャットをお送りください。

2

1 手を挙げるパターン

画面下にあるリアクションをクリックし、表示される メニュ

ーから をクリックしてください。

チャットを送るパターン

画面下にある[チャット]をクリックし、画面右側から問い

合わせ窓口までチャットをお送りください。

1
2

講演中の質疑応答について

質疑応答の2パターンをご案内します。質疑応答の実施可否については開始前アナウンスなどをご確認ください。

Zoomで実施する場合 Veeva Engageで実施する場合

Zoomで実施する場合 Veeva Engageで実施する場合

Zoomで実施する場合 Veeva Engageで実施する場合

1

2

MSDバーチャルミーティン グ

はZoom、Veeva Engageの両

アプリ対応です。


